УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ц.Л. КУНИКОВА»

(МБОУ «СШ № 27»)

ПРИКАЗ

 22.08.2023  г. Норильск                                         № 01-05-292

О назначении ответственного
за организацию питания в школе
в 2023- 2024 учебном году

 В соответствии c СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», с Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №
32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил, постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», положением об организации питания обучающихся МБОУ «СШ №
27»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания в школе с 01 сентября 2023
года по 31 мая 2024 года учителя-логопеда Малиновскую Ольгу Владимировну.
2. Закрепить за Малиновской Ольгой Владимировной следующие функциональные
обязанности:
2.1. организовать в МБОУ «СШ № 27» постоянно действующую систему
административно-общественного контроля за организацией питания, качеством
приготовления пищи;
2.2. вести документации и своевременно сдавать отчеты в УОиДО Администрации
города Норильска по льготному питанию;
2.3. вести базу электронной системы учета питания обучающихся;
2.4. организовывать совместно с классными руководителями организационно-
просветительскую работу по питанию;
2.5. совместно с заместителем директора по ВР Сайитовой А.С., классными
руководителями 1-11 классов организовывать работу по реализации программы
здорового питания в школе;

2.6. постоянно анализировать совместно с заведующей производством Скобиной
Н.Н. содержание отзывов потребителей продукции родителей в книге отзывов и
предложений школьной питания;
2.7. анализировать (ежемесячно) проблему по охвату питанием обучающихся;
2.8. знакомить родителей на родительских собраниях, педагогов на заседаниях
педагогических советов с состоянием питания в школе;
2.9. вести документацию и своевременно сдавать отчеты по питанию в УОиДО

Администрации города Норильска;
2.10. проводить совместно с медицинским работником школы постоянную
разъяснительную работу с обучающимися о необходимости получения горячего
питания;
2.11. в целях профилактической работы по привитию обучающимся навыков
здорового питания оформить уголок по питанию в школьной столовой;
2.12. ежемесячно подавать информацию по школьному питанию заместителю
директора по ВР Сайитовой А.С.
3. Классным руководителям 1–11-х классов:
3.1. проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями
(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания;
3.2. ежедневно предоставлять ответственному за ответственному за организацию
питания заявку с количеством обучающихся, которым требуется горячее питание
на следующий учебный день;
3.3. вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися.
4. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой,
установленной для приема горячей пищи обучающимися:
4.1. организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока;
4.2. проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;
4.3. осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                               О.В. Головинова

С приказом ознакомлены:

           Подпись

   Расшифровка подписи                Дата

______________ О.Н. Фокина ____________ 2023 г.

______________ А.С. Сайитова ____________ 2023 г.

______________ Э.Б. Манапова ____________ 2023 г.

______________ О.Г. Барвенко ____________ 2023 г.

______________ Н.П. Берг  ____________ 2023 г.

______________ Т.А. Бессараб  ____________ 2023 г.

______________ Н.В. Вавилов ____________ 2023 г.

______________ К.П. Виноградова ____________ 2023 г.

______________ З.В. Вейрам  ____________ 2023 г.

______________ О.Е. Гузаирова ____________ 2023 г.

______________ А.С. Елманбетова ____________ 2023 г.

______________ И.Н. Ивахненко ____________ 2023 г.

______________ М.Б. Ильмукова ____________ 2023 г.

______________ О.Ю. Карпова  ____________ 2023 г.

______________ И.В. Кирсанова ____________ 2023 г.

______________ С.А. Коренева ____________ 2023 г.

______________ О.Г. Кузнецова ____________ 2023 г.

______________ А.А. Кутукова  ____________ 2023 г.

______________ О.И. Кушнир  ____________ 2023 г.

______________ О.В. Малиновская ____________ 2023 г.

______________ С.Н. Мандриченко ____________ 2023 г.

______________ А.В. Неграмотнова ____________ 2023 г.

______________ В.В. Новикова ____________ 2023 г.

______________ О.В. Орешкова  ____________ 2023 г.

______________ О.П. Панасенко  ____________ 2023 г.

______________ Л.Г. Пермякова  ____________ 2023 г.

______________ Е.А. Похиль ____________ 2023 г.

______________ Ж.В. Расевич ____________ 2023 г.

______________ Е.А. Сагатаева ____________ 2023 г.

______________ Э.Г. Токмашова  ____________ 2023 г.

______________ А.Д. Тунгатаров  ____________ 2023 г.

______________ Э.В. Хоменко  ____________ 2023 г.

______________ К.В. Чулахова  ____________ 2023 г.

______________ Т.П. Шмидт ____________ 2023 г.

______________ А.Е. Юданова ____________ 2023 г.

______________ И.А. Янышев ____________ 2023 г.

______________ __________________________  ____________ 2023 г.

______________ __________________________ ____________ 2023 г.

______________ __________________________ ____________ 2023 г.

______________ __________________________ ____________ 2023 г.

______________ __________________________ ____________ 2023 г.

______________ __________________________ ____________ 2023 г.

______________ __________________________ ____________ 2023 г.

______________ __________________________ ____________ 2023 г.

           Подпись

   Расшифровка подписи                Дата

______________ А.С. Сайитова ____________ 2023 г.

______________ О.В. Малиновская ____________ 2023 г.

		2023-09-13T12:07:18+0700
	Головинова Ольга Владимировна